

Szkoła przetrwania po Białowiecku - relacja z warsztatów survivalowych

W sobotnie popołudnie 12 maja miały miejsce kolejne warsztaty dla społeczności lokalnej powiatu hajnowskiego. Tym razem, w ramach projektu "Puszcza i ludzie", zaprosiliśmy wszystkich zainteresowanych do udziału w zajęciach pt. „Survival białowiecki, czyli jak przetrwać w dżungli”.

Zgodnie z planem o godzinie 15:00 wszyscy pasjonaci "szkoły przetrwania" zebrali się na skraju Puszczy Białowieckiej (w Nadleśnictwie Browsk) w celu poszerzenia własnej wiedzy oraz sprawdzenia jak sobie poradzą w tych trudnych warunkach, na łonie dzikiej przyrody. Wśród przybyłych gości można było zauważyć zarówno dzieci jak i osoby dorosłe, co z pewnością urozmaiciło organizowane zajęcia i wymagało od prowadzących różnicowania poziomu trudności wykonywanych zadań.

Po krótkim wstępie, zapoznaniu uczestników z programem warsztatów, prowadzący zajęcia Pan Maciej Chrościński przeszedł do głównego punktu spotkania. Pierwszym zadaniem był przyśpieszony kurs posługiwania się mapą, odczytywania znaków i symboli. Scharakteryzowano szczegółowo Puszczy Białowiecką, las - jego warstwy jego podział, symbole. Uczestnicy podczas zajęć mogli nauczyć się wyznaczania kierunków świata, orientowania się w terenie, pozyskiwanie wody oraz pożywienia - rozróżniania gatunków jadalnych oraz trujących występujących w lesie.

Następnie płynnie przystąpiono do zadań praktycznych. Zebrani podzieleni w grupy mieli liczne zadania do wykonania. Największym poruszeniem cieszyła się zabawa rozpalenia ognia przy pomocy różnych przedmiotów. Pierwsza grupa miała za zadanie rozpalenie ognia przy pomocy jednej zapałki. Jak się okazało nie stanowiło to dla niej dużego problemu. Większe wyzwanie miały kolejne grupy, które do pomocy w wykonaniu zadania miały lupę oraz krzesiwo. Wykorzystanie tych przedmiotów wymagało już więcej czasu i nabrania w prawy, ale jesteśmy przekonani, że stanowiło to ciekawe i przydatne doświadczenie. Kolejnym interesującym zadaniem był wspólny wybór miejsca i zbudowania schronienia. W tym ćwiczeniu grupa nauczyła się konstruowania i budowy trwałego szałas. Ostatnim zadaniem był kurs udzielenia pierwszej pomocy.

Na zakończenie zajęć wszyscy uczestnicy zebrali się przy wspólnym ognisku, gdzie mogli ogrzać się po wyczerpujących ćwiczeniach oraz posilić się gorącymi daniami.

Mamy nadzieję, że udział w przygotowanych warsztatach poszerzył Waszą wiedzę oraz pomógł w nabyciu nowych umiejętności, które w razie potrzeby będziecie mogli wykorzystać. Dziękujemy organizatorom oraz wszystkim przybyłym osobom za udział w zorganizowanym wydarzeniu oraz zapraszamy na kolejne warsztaty!

Biuro projektu



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Dofinansowano ze środków
Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej